

Potęga ZSRR w służbie pokoju Zapewnienie pokoju i przyjaźni między narodami główną linią całej polityki radzieckiej

Echa prasy zagranicznej o V sesji Rady Najwyższej ZSRR i przemówieniu G. M. Malenkowa

Agencja TASS ogłosiła echa prasy zagranicznej na przemówienie Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkowa. Poniżej podajemy szereg depesz TASS-a z różnych krajów.

CHINY

PEKIN. Wszystkie dzienniki chińskie, zarówno centralne jak i prowincjonalne, opublikowały pełny tekst przemówienia Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkowa. Chińskie rozgłośnie radiowe nadały przemówienie w obszernych streszczeniach.

Dziennik „Wenhuebao” podkreśla, że uchwalony przez Radę Najwyższą ZSRR budżet państwowy dowodzi, iż Związek Radziecki prowadzi politykę pokoju. Dziennik nazywa ten budżet „budżetem pokoju”.

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA. Dzienniki „Rude Pravo”, „Obrana Lidu”, „Mlada Fronta”, „Svobodne Slovo” i „Lidova Demokracie” poświęcają artykuły wstępne przemówieniu G. M. Malenkowa. „Naród nasz — píše „Rude Pravo” — widzi w Związku Radzieckim nie tylko ostoję swych dążeń do utrzymania pokoju. W szczęśliwym życiu ludzi radzieckich naród czechosłowacki widzi obraz swej szczęśliwej przyszłości. Naród nasz będzie strzegł jak żrenicy oka niewzruszoną przyjaźń z narodem radzieckim, z potężnym Krajem Rad.

RUMUNIA

BUKARESZT. Dziennik „Scanteia” w artykule wstępnym pt. „Wielkie — pokojowe cele Związku Radzieckiego” píše m. in.: V sesja Rady Najwyższej ZSRR jest doniosłym wydarzeniem zarówno dla narodu radzieckiego jak i dla wszystkich miłujących pokój narodów, ponieważ omówione na niej zagadnienia i powzięte przez sesję uchwały mają niezwykle doniosłe znaczenie międzynarodowe.

BULGARIA

SOFIA. Wszystkie dzienniki bułgarskie podały tekst przemówienia Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR. Dziennik „Rabotniczesko Dzieło”, omawiając przemówienie G. M. Malenkowa w artykule wstępnym, podkreśla, że pomyślny rozwój gospodarczy ZSRR ma epokowe znaczenie. Dzięki szybkiemu uprzemysłowieniu pierwsze w świecie państwo socjalistyczne stało się dla wszystkich agresorów, dla wszystkich pretendentów do ujarzmiczenia wolnych narodów przeszkodą nie do przebycia.

NIEMIECKA REPUBLIKA DEMOKRATYCZNA

BERLIN. Berlińskie dzienniki demokratyczne podały depesze agencji ADN o posiedzeniu Rady Najwyższej ZSRR i obszernie streszczenie przemówienia Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkowa.

Dziennik „Neues Deutschland” podał pełny tekst przemówienia G. M. Malenkowa pod nagłówkiem: „Pokojowe rozwiązanie wszystkich kwestii spornych jest możliwe. Przemówienie G.

Wszyscy na front do walki ze stonką

W całym kraju trwa nadal z nieślabnącą energią zwalczanie groźnego szkodnika upraw ziemniaczanych — stonki. W przeważającej części gromad rolnicy powszechnie stają do trwającej obecnie V ogólnej lustracji przeciwstonkowej oraz biorą czynny udział w likwidowaniu ognisk stonki.

Są jednak gromady, a nawet całe gminy, w których rolnicy nie doceniają w pełni niebezpieczeństwa stonki. Przed radami i narodowymi aktywnym gminnym i gromadzkim stoi więc zadanie nasilenia pracy uświadamiającej w tej dziedzinie.

M. Malenkowa jest uważane w całych Niemczech za dalszy krok na drodze do pokojowego uregulowania wszystkich spornych problemów, w tym również problemu niemieckiego.”

MONGOLSKA REPUBLIKA LUDOWA

ULAN-BATOR. Dziennik „Unen” opublikował pełny tekst przemówienia Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkowa.

W artykule wstępnym, poświęconym przemówieniu G. M. Malenkowa, dziennik podkreśla doniosłe znaczenie wnikliwej analizy sytuacji międzynarodowej zawartej w tym przemówieniu.

Wiceminister Wyszyński przybył do Nowego Jorku na sesję ONZ

NOWY JORK (PAP) Dnia 11 sierpnia przybył do Nowego Jorku pierwszy wiceminister spraw zagranicznych ZSRR, stały przedstawiciel ZSRR w ONZ Andrzej Wyszyński. Wraz nim przybyli do Nowego Jorku: szef delegacji ukraińskiej SRR A. Baranowski i szef delegacji białoruskiej SRR K. Kisielew.

Delegaci ZSRR, USRR i BSRR przybyli w związku z rozpoczynającą się 17 bm. trzecią częścią VII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, zwołanej z powodu zawarcia rozejmu w Korei.

Piccioni rzekł się misji utworzenia rządu Kryzys gabinetowy we Włoszech trwa nadal

RZYM. Dnia 12 bm. Piccioni (prawicowy chrześcijański demokrat) zakomunikował prezydentowi Einaudiemu, że starania jego w kierunku utworzenia rządu włoskiego okazały się bezowocne. Piccioni rzekł się misji utworzenia nowego rządu.

Komentując fiasco Piccioni'ego dzienniki przypominają, że próby jego, zmierzające do sformowania rządu, trwały 10 dni. Ostatecznie udało mu się dnia 11 bm. skleić koalicję. W ostatniej jednak chwili, gdy do wiadomości opinii publicznej doszło, że ministrem spraw zagranicznych w gabinecie Piccioni'ego ma być de Gasperi — koalicja rozpadła się.

Wielka manifestacja zakończyła „Dzień Studenta” na IV Światowym Festiwalu w Bukareszcie

BUKARESZT (PAP). 10 bm. uczestnicy IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w walce o pokój i przyjaźń obchodzili „Dzień Studenta”. W dniu tym studenci z dziesiątków krajów zmanifestowali swą wolę walki o pokój, o poprawę warunków materialnych młodzieży studiującej i o demokratyzację studiów w krajach, w których wyższe uczelnie prowadzą politykę faszystowskiej nauki.

Na zakończenie „Dnia Studenta” w Parku Wolności odbyło się wielkie zebranie młodzieży, na którym przemawiali: przewodniczący Międzynarodowego Związku Studentów Peareanu, przewodniczący Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej Bernini i sekretarz MZS Berlinguer. Bernini podkreślił w przemówieniu konieczność dalszego umocnienia jedności młodzieży całego świata w



W Centralnym Ośrodku Harcerskim w Cieplicach spędzają wakacje pionierzy Czechosłowacji, Węgier, Bulgarii, Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Korei. — Na zdjęciu: Pionierzy na spacerze w parku w Cieplicach. Foto — CAF

Olbrzymi rozmach strajków we Francji

Walka strajkowa mas pracujących Francji przeciwko dekretem rządowym, godzącym w ich żywotne interesy, nabiera coraz większego rozmachu i zatacza coraz szersze kręgi. Dnia 12 bm. ruch strajkowy, obejmujący dotąd przeszło 3 miliony pracowników państwowych i samorządowych, ogarnął nowe grupy pracowników państwowych i samorządowych oraz zaczął się przerzucać na zakłady przemysłowe, banki, przedsiębiorstwa handlowe stanowiące własność prywatną.

Sytuacja strajkowa w dniu 12 bm. przedstawiała się następująco:

Strajk generalny kolejarzy trwał bez przerwy. Kolej w Francji są całkowicie unieruchomione. Z Algieru donoszą, że również tamtejsi kolejarze przeprowadzili kilkugodzinne strajki protestacyjne.

Trwa w dalszym ciągu strajk generalny pracowników poczty, telegrafów i telefonów. Próby zastąpienia listonoszów żołnierzami i policjantami nie udało się. Komunikacja pocztowa, telefoniczna i telegraficzna we Francji jest przerwana.

Dnia 12 bm. górnicy masowo porzucili pracę w kopalniach i przystąpili do strajku generalnego, który objął wszystkie kopalnie we Francji.

Dnia 12 bm. rozpoczął się strajk pracowników metra i autobusów w Paryżu.

Na terenie całej prawie Francji trwa strajk pracowników gazowni i elektrowni, w związku z czym li-

Wzmocnionym entuzjazmem pracy odpowiadają ludzie radzieccy na uchwały sesji Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi:

Jednomyślną aprobatą przyjęli ludzie pracy Kraju Rad uchwały sesji Rady Najwyższej ZSRR. W klubach i domach kultury, w zakładach pracy, w instytucjach i kolchozach odbywają się w dalszym ciągu zebrania, na których ludzie radzieccy przemawiają materiały sesji i przemówienie G. M. Malenkowa.

Wyrażając myśli i uczucia wszy-

stkich górników Zagłębia Karagandyjskiego, górnik Chwatow z kopalni im. Zdanowa oświadczył:

— Budżet państwowy naszej ojczyzny na rok 1953 świadczy wymownie, że rząd radziecki i partia komunistyczna stawiają ponad wszystko interesy narodu. Dlatego naszym naczelnym obowiązkiem jest — pracować możliwie najwydajniej, dawać krajowi więcej węgla, polepszać jego jakość, obniżać koszty własne wydobycia.

O wielkiej troskliwości Partii komunistycznej i rządu radzieckiego o dobro narodu mówił hutnik Spirydohow, naczelnik zmiany oddziału martenowskiego w jednej z hut Dniepropietrowska.

W jednym tylko roku ubiegłym wybudowano dla robotników naszych zakładów ponad 10 tys. metrów kwadr. powierzchni mieszkalnej. Przeszło 200 robotników otrzymało już nowe mieszkania. Niedawno oddano do użytku lecznicze siarkowodora, szpital, teatr leśny, kilka ośrodków opieki nad dziećmi. Hutnicy naszych zakładów otrzymało 1300 skierowań do uzdrowisk i domów wypoczynkowych.

W odpowiedzi na troskliwość Partii i Rządu o dobrobyt ludności będziemy nadal walczyć o sukcesy na froncie pracy. Uczynimy wszystko, co w naszej mocy, by wykonać zadania postawione przez Rząd.

Wzmocnionym entuzjazmem pracy odpowiadają na uchwały sesji pracownicy przemysłu lekkiego. Zobowiązują się oni do usprawnienia pracy i do polepszenia jakości wyrobów.

Z głębokim zadowoleniem przyjęli uchwały sesji budowniczowie radzieccy.

List dziewczynek z Krzeszowic do dzieci polskich w Westfalii

Przebywające na koloniach letnich w Krzeszowicach dziewczynki wysłały do dzieci polskich w Westfalii, w związku z ich opóźniającym się przyjazdem na kolonie do Krzeszowic, list następującej treści:

Drogie rodaczki!

Przebywamy na czasach letnich w Krzeszowicach i od 1 sierpnia oczekujemy z niecierpliwością waszego przyjazdu do nas, abyśmy wspólnie spędziły wakacje. Z gazet dowiedzieliśmy się, że władze angielskie w Niemczech nie zezwalają wam na wyjazd i że Polski Czerwony Krzyż stara się wam w tej sprawie pomóc. Nie możemy zrozumieć, dlaczego czyni się wam trudności w spędzeniu wakacji w naszym kraju, gdzie mogłybyście dobrze wypocząć, uczyc się z nami ojczystego języka i poznać nasz piękny kraj.

Czekając na wasz przyjazd udekorowałyśmy bramę wjazdową do pałacu oraz wnętrze budynku, umieściłyśmy napisy „Witajcie kochane rodaczki z Niemiec”, przygotowałyśmy się do tańców ludowych i pieśni, aby wam pokazać to a później nauczyć.

Spodziewamy się, że mimo chwilowych trudności przyjeździecie do nas i przesyłamy wam

„Do zobaczenia”

Rada Drużyna
Irtejska Krystyna
Ządło Zofia

Zakończenie budowy linii okrężnej metra moskiewskiego

MOSKWA (PAP) Dnia 10 sierpnia zakończona została budowa tunelu 20-kilometrowej linii okrężnej metra moskiewskiego, która połączy z sobą 18 dzielnic stolicy ZSRR.

Gen. Peng Teh-Huai przybył do Pekinu

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin podaje, że dnia 11 bm. przybył do Pekinu dowódca chińskich ochotników ludowych w Korei, generał Peng Teh-Huai. Na dworcu witali Peng Teh-Huai'a przedstawiciele partii demokratycznych i organizacji społecznych oraz pracownicy ambasady koreańskiej w Chińskiej Republice Ludowej.

Na placu przed dworcem odbył się wiec. Generał Peng Teh-Huai'a powitali przewodniczący Chińskiego Komitetu Obronców Pokoju Kuo Mo-To oraz charge d'affaires ad interim Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w Chińskiej Republice Ludowej. Na zakończenie wiecu wygłosił przemówienie generał Peng Teh-Huai.

Wielka baza w Jelonkach potężnym zapleczem dla budowy Pałacu Kultury i Nauki

Potężne zaplecze budowy Pałacu Kultury i Nauki im. J. Stalina — baza produkcyjno-skladowa na Jelonkach, bez przerwy dostarcza potrzebne ilości materiałów budowlanych Pałacu. Kilkadziesiąt obiektów produkcyjnych i pomocniczych, wchodzących w skład bazy, pracuje na 3 zmiany.

SIERPIEŃ 13 Dzień Hipolita Czwartek Euzebiusza

TOIOWO Z BYDGOSZCZY o tramwajach to...

15 tysięcy ludzi będzie korzystało z nowej linii... mównicy popularne afisze o linii „Briaa”.

Niestety — stoi. Ten i ów mniej wytrzymał siada wprawdzie na okolicznej trawce lub kupce gruzów...

Ruch na tej Babiej Wsi — aż się głowa kręci! Przejżdżając tu tramwaje z Bielaw, z Dworca, z Okola...

Czy ten tramwaj idzie na dworzec? Nie. Na Bielawy. Skąd na Bielawy, kiedy to jest piątką?

W tym miejscu Czytelnicy powinni się zacząć śmiać, a autor powinien zapytać MPK czy nie zechciałoby wprowadzić dla wszystkich tramwajów nie tylko numery, ale także wymienne tabliczki z podaniem punktu docelowego.

O tramwajach tamto W porównaniu z Babią Wsią, Plac Zjednoczenia jako centrum komunikacyjne teraz „to sześcian”!

Trasa Dworzec — Okole obsługiwana jest przez dwie linie (1 i 5) które tylko w samym centrum różnią się pewnym wariantem.

Strzeżcie swych zbiorów ziemniaczanych! Stonka grasuje po ulicach

Każdy skrawek ziemi musi być troskliwie lustrowany

Walka ze stonką ziemniaczaną weszła w stadium największego nasilenia. Groźny ten żuk mnoży się coraz bardziej i wyrządza coraz więcej szkód naszym urodzajom.

Technikum Gastronomiczne przygotowuje się do przyjęcia nowych uczniów

Mimo, że ferie szkolne trwają jeszcze w całej pełni, w budynkach szkolnych widać intensywne prace przygotowawcze do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Wychodzimy do sali przeznaczonej na pracownię technologii. Podchodzą do nas młody monter Antoś H. Z rozmowy z nim dowiadujemy się, że w ub. roku skończył on szkołę zawodową.

Uwaga radiostuchacz! Zmiana ramowego programu bydgoskiego

Z dniem 8 bm. Rozgłośnia Bydgoska PR zmieniła odcinki nadawane na program lokalnego. Odcinki poranne zostały skrócone.

Table with radio program changes for Monday (PONIEDZIAŁEK), Tuesday (WTOREK), Wednesday (SZYMBARK), Thursday (CZWARTEK), Friday (PIĄTEK), Saturday (SOBOTA), and Sunday (NIEDZIELA).

W odpowiedzi na notatkę IKP nr 159 pt. „Świeca w biały dzień” Związek Gazownictwa Okręgu Bydgoskiego przesyła nam obszernie wyjaśnienie.

Z Wystawy Przemysłu Drobnoego

W bieżącym życiu gospodarczym skróty nazw przedsiębiorstw i instytucji stają się mniej lub więcej popularnymi znakami rozpoznawczymi w języku potocznym.

Takim powszechnie znanym skrótem na wystawie — są trzy litery C. S. I. — czyli Centrala Spółdzielni Inwalidów, która swoją żywotnością i operatywnością nadaje niektórym odcinkom życia wystawy swoiste piętno.



KAJAKIEM Z BRODNICY DO TORUNIA W ramach Roku Kopernikowskiego i w związku z IV Festiwalem młodzieży odbędzie się w dniu 14-16 sierpnia tradycyjny Okręgowy Spływ Kajakowy.

Uczestnicy spływu z Bydgoszczy mogą pozostawić swoje kajaki w Toruniu pod zorganizowaną opieką i spłynąć do Bydgoszczy w następną niedzielę.

Z życia kulturalnego Wykład o medycynie w epoce feudalizmu

W ramach akcji odczytowej prowadzonej przez Bibliotekę Miejską w Bydgoszczy usłyszeliśmy ciekawą prelekcję prof. dr L. Zembruskiego na temat: „Medycyna w epoce feudalizmu”.

Koncert popularny w Teatrze Ziemi Pom.

W koncercie o charakterze popularnym, który odbędzie się w dniu 14 bm. o godz. 19.30 w Teatrze Ziemi Pomorskiej w wykonaniu orkiestry Państwowej Filharmonii Pomorskiej pod dyrykcją Zdzisława Wędyńskiego z udziałem solisty Bernarda Ładysza...

CO? GDZIE? KIEDY?

Teatr ZIEMI POMORSKIEJ Czwartek: Awantury w Chiołgii (19.30). Piątek: Koncert popularny Państw. Filharmonii Pom. pod dyr. Z. Wędyńskiego (9.30).

KOMUNIKATY: Sekcja Strzelectwa Sportowego ZS Włókniarz organizuje na Jachcich w dniu 15 sierpnia br. czwórnocny strzel. z k. b. k. s 7 z udziałem ZS Unia. Kolejarz. Ogniu i Włókniarza.

